
UCHWAŁA NR XLIII/422/21 
RADY GMINY BOBROWNIKI 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr II/10/18 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych Radnych Gminy Bobrowniki 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz.1372 z późn. zm) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz.1974), 

Rada Gminy Bobrowniki 
uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr II/10/18 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych Radnych Gminy Bobrowniki wprowadza się: 

1) zmianę polegającą na zastąpieniu w podstawie prawnej słów „rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 61, poz. 710) słowami „rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz.1974)”, 

2) w § 2 ust. 5 o treści: „W przypadku rozpoczęcia kadencji Rady Gminy, jej upływu, przystąpienia do 
wykonywania mandatu radnego lub jego wygaśnięcia w danym miesiącu - dieta naliczana jest 
proporcjonalnie do ilości dni, w których radny wykonywał mandat.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki 

 
 

mgr inż. Adam Nocuń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A27F9F7-4089-476C-8897-24BD8AFF2B79. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wobec wejścia w życie z dniem 01 listopada 2021 r. Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy, konieczna 
jest aktualizacja podstaw prawnych Uchwały Nr II/10/18 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 29 listopada 
2018 r. w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych Radnych Gminy 
Bobrowniki Dotychczas wypłata diet radnym dokonywana była na podstawie Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 
(t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz. 710), które utraciło moc z dniem 31.10.2021 r. w oparciu o art. 17. 
ust. 2 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 1834). Mając na uwadze, że 
dotychczas obowiązująca uchwała w podstawie prawnej odwołuje się do nieobowiązującego już 
rozporządzenia oraz fakt, że w par. 1 uchwały mowa jest o maksymalnej wysokości diety radnego, która 
również odwołuje się do tego rozporządzenia oznacza to, że obecnie Urząd będzie zmuszony ustalać 
i wypłacać radnym diety w oparciu o nieobowiązujące już przepisy i rozporządzenia. 

Dodatkowo wprowadza się zapis mówiący o proporcjonalności diety w sytuacji wygaśnięcia mandatu 
w trakcie miesiąca kalendarzowego. 

Mając powyższe na uwadze oraz zasadność dokonywanych obliczeń i wypłat diet zasadnym jest  podjęcie 
aktualizacji uchwały poprzez odesłanie do obowiązującego obecnie rozporządzenia Rady Ministrów, gdyż 
organ stanowiący winien wywiązać się ze swoich obowiązków ustawowych i ustalić diety na podstawie 
obecnie obowiązujących regulacji prawnych. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki 

  

mgr inż. Adam Nocuń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A27F9F7-4089-476C-8897-24BD8AFF2B79. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



